■平成 23年度  第 10回教育研究会議議事録

１．日 時 平成 23年 12月 13日(火) 13時 30分～14時 45分

２．場 所 学術交流会館 特別会議室

３．出席者

 奥野学長（議長)

 安保理事、正木理事、今井理事、長澤理事

遠藤委員、中辻委員、川越委員、阪口委員

 池田工学研究科長､小崎生命環境科学研究科長､前川理学系研究科長､山本経済学研究

科長､萩原人間社会学研究科長､上野副看護学研究科長､高畑副総合リハビリテーショ

ン学研究科長､高橋高等教育推進機構長､寺迫国際交流推進機構長､竹内学生センター

長、吉田第 1学群長､林第 2学群長､高辻第 3学群長､奥田第 4学群長

＜オブザーバー＞

 辻田理事、伊藤教授、辻教授

[審議事項]

[報告事項]

１．大阪府立大学国際交流会館(仮称)整備基本方針(案)について

  本学の創基 130年事業の一環として整備予定の国際交流会館（仮称）整備基本方針

について、施設の概要、整備場所の候補などに関する報告があった。

２．平成 23年度第 4回入学試験運営委員会(11/8)の概要について

  平成 23年 11月 8日に開催された第 4回入学試験運営委員会において、本学主催入

試説明会等実施状況及び三大学（府大・市大・関大）合同入試説明会の開催につい

て、ならびに特別選抜入試・大学院入試の実施状況について報告があった旨、説明

された。

  また、平成 24年度全学入試実施時における体制について、平成 24年度大学入試セ

ンター試験の今後の予定等について協議された旨、説明があった。

３．大阪府立大学・大阪市立大学・関西大学合同入試説明会の開催結果について

  平成 23年 11月 20日から 12月 10日にかけて行われた大阪府立大学・大阪市立大

学・関西大学合同入試説明会の結果について、説明会参加者数等の報告があった。

４．その他